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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

 

 

 

Nr.   ______  Prot.                                                                     Fier, më         .        .2025 

 

 

Lënda:  Dërgohet Njoftimi i Kontratës në formë elektronike për tenderin “ Rikonstruksion i 

Shkollës “Mark Dashi”, Bashkia Fier”, me burim financimi nga buxheti i Ministrisë së 

Arsimit dhe Sportit dhe buxheti i Bashkisë Fier 

 

                                                           AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                        TIRANË 

                                                                                      (për botim) 

 

 

 

BASHKIA FIER 

 

Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri  Bashkia Fier   

Adresa    Lagja “Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi”,  Nr.15 

E-mail              prokurimetfier@gmail.com  

Ueb-faqe www.bashkiafier.gov.al ;  www.app.gov.al 

  

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur me mjete elektronike” 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-60127-09-02-2025 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Rikonstruksion i Shkollës “Mark Dashi”, 

Bashkia Fier” 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45214220‐8  Punime ndërtimi 

për shkolla 8-9 

vjeçare 

 

 

mailto:prokurimetfier@gmail.com
http://www.bashkiafier.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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6. Fondi limit: 50 661 598.12 (pesëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e 

pesëqind e nëntëdhjetë e tetë pikë dymbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Shënim: 

Në bazë të shkresës me lendë: “Konfirmim fondi”, me nr. 9186/3 prot., datë 26.08.2025, nga 

Drejtoria e Finances Buxhetit dhe Kontabilitetit, në të cilën citohet: “Në zbatim të Ligjit  

139/2015 datë 17.12.2015, “Për Vetëqeverisjen vendore”, Ligjit nr.68 datë. 27.04. 2017 “Për 

financat e vetëqeverisjes vendore” , mbështetur  në  Ligjin 9936 ,dt 26.06.2008 «Për 

menaxhimin e sistemit  Buxhetor në Republikën e Shqipërisë» , Vendimit të Këshillit të 

Bashkisë  Fier Nr. 139 , dt 23.12.2024  «Për miratimin e fazes përfundimtare  për «PBA 2025-

2027», miratimit të prefekturës nr.1356/2 ,dt 31.12.2024 «Kthim përgjigje  për ligjshmërinë e 

Vendimeve të Këshillit të Bashkisë. VKB nr.06 datë 31.01.2025 ”Për shtesë nga të ardhurat e 

trashëguara në Buxhetin e Bashkisë Fier për vitin 2025”, kthim përgjigje për ligjshmërinë e 

Vendimeve të Këshillit të Bashkisë”me shkresë me nr.Nr.940/4 , datë 07.02.2025 nga 

Prefektura Fier. VKB nr.23 datë 27.02.2025 ”Për një shtesë nga të ardhurat e trashëguara në 

Buxhetin e Bashkisë Fier për vitin 2025”, kthim përgjigje për ligjshmërinë e Vendimeve të 

Këshillit të Bashkisë”me shkresë me nr.291/1, datë 06.03.2025 nga Prefektura Fier. Shkresës 

së Ministrisë  së Arsmit dhe Sportit me nr. 3183/1 datë 30.05.2025 prot. pranë Bashkisë Fier  

me nr. 6626 datë 04.06.2025 me lëndë : « Transferim fondi… » 

Financimi do të bëhet  nga buxheti i Ministrisë së Arsimit dhe Sportit dhe buxheti i Bashkisë 

Fier, përkatësishtë si më poshtë: 

Viti 2025 

Financim me fondet e Bashkisë Fier 

  

-Gr 00, kap 05, program 09120, artikull 231, kod projekti 1110346  në vlerën 21 070 229.00 ( 

njezet e nje milion e shtatedhjete mije e dyqinde e njezet e nente) lekë me tvsh, 

 

Financim me fondet e Ministrisë së Arsmit dhe Sportit 

 

Gr 11, kap 01, program 09120, artikull 231, kod projekti 22AC535 në vlerën 7,144,738.00 ( 

shtatë milion e  njëqind e dyzetë e katër  mijë e shtatëqind e tridhjetë e tetë) lekë me tvsh,. 

Ndersa  pjesa tjetër e kontratës do të financohet në vitin buxhetor  2026. 

   

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 3 (tre) muaj 

(sipas grafikut te punimeve)                                                             

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e kërkesave për pjesëmarrje:   

           18/09/2025 (d/m/v)   Ora: 10:00. 

 

9. Procedurë e Rishpallur: 

Po  Jo x 

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës 

së anuluar: 



Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15  Fier -  SHQIPËRI   Tel. + 355 34 410650, www.bashkiafier.gov.al 
3 

 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të 

prokurimit___________________________________________________________________

_ 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit 

___________________________ 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit _____________________________(shuma 

, monedha)  

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

______________________________ 

Armando Subashi 

 

 

 


